
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                      DELIBERAZIONE N.  3 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 

2016. 
 

 

L’anno   2016    addì  19       del mese di  gennaio   alle ore 18,10        nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 VIVIANI Serena Assessore x  

3 DO Alessandro Assessore x  

4 SACCO Nicola Assessore x  

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Marilena Pappacena la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il personale dipendente di questa Amministrazione comunale può essere chiamato a 

svolgere lavoro straordinario per far fronte alle esigenze di servizio. 

 

Visto l’art. 14 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001 per il personale del comparto 

“Regioni – Autonomie Locali” 1.4.99 che stabilisce i criteri per la formazione del fondo da 

destinare al lavoro straordinario. 

 

Dato atto che il fondo in questione riguarda la spesa che può essere destinata al trattamento 

economico connesso alle prestazioni di lavoro straordinario, nei limiti consentiti, riferibile all’anno 

2016. 

  

Dato atto che il Comune dispone di idonea strumentazione atta ad accertare l’effettiva durata di 

lavoro svolto oltre il normale orario di servizio da parte del personale dipendente ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 9 della Legge 412/199;  

Visto il  decreto del Ministero dell’Interno in data 28.10.2015 con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 viene differito al  31 marzo 2016. 

Atteso che questo Ente non ha ancora approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2016, e, quindi, opera in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 74 comma 12 del D.Lgs 

118/2011. 

 

Precisato che l’adozione del presente atto è conforme a quanto previsto dall’art. 74 comma 2 del 

D.Lgs. 118/2011, in quanto si tratta di obbligazioni connesse al funzionamento delle attività 

istituzionali. 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

 

Visti i CCNL Regioni e Autonomi Locali; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 

 

Tanto premesso 

Con voti  unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 
1)Di determinare l’ammontare del fondo per lavoro straordinario per l’anno 2016 in euro 1.350,00. 

 

2)Di precisare che si provvederà mediante apposito atto  del  responsabile di servizio alla preventiva 

autorizzazione per lo svolgimento periodico di lavoro straordinario da parte del personale di 

assegnazione, in base alle esigenze di servizio e nel limite del fondo annuale. 

 

3)Di precisare che con apposita determinazione del responsabile di servizio si provvederà di volta in 

volta alla liquidazione delle ore autorizzate, previa verifica dell’effettivo svolgimento nel rispetto 

del tetto annuale autorizzato. 

 

4) Di pubblicare la presente nei modi e forme di legge all’Albo Pretorio e nella sottosezione 

“Provvedimenti” - Provvedimenti organi di indirizzo politico, della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale;  

 

5) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 

125 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

 

Inoltre, con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti 

 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21.01.2016 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li   21.01.2016                                          Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Agostinetti Enio   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  21.01.2016                                            

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì    21.01.2016                                                

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

 

 
 

 

 


